
Contacto

Correo Electrónico centraldecompras@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02006757)-PA/20/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sensores para monitorizacion

Valor estimado del contrato 4.920.367,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.464.944,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.050.153,33 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=444b017f-c323-4417-9dd6-efc14add557c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 criterio 2 -Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 criterio 1 - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sensores pulsioximetría desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 261.555,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.161,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Varios adjudicatarios. (ver Anexo I a Resolución de adjudicación)
Identificador empresa Varios
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.823,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.686,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 2 criterio 1 - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sensores pulsioximetría desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 232.396,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.063 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.845,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 3 criterio 1 - Ver Anexo XI al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sensores oximetría cerebral y somática

Presupuesto base de licitación
Importe 815.209,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 673.726,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.
NIF A28389484



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4 criterio 1 - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 665.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 805.497 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sensores profundidad anestésica

Presupuesto base de licitación
Importe 927.054,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 766.161,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 5 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.977,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900.212,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sensores profundidad anestésica

Presupuesto base de licitación
Importe 18.393,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.201 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 5 criterio 1 - Ver Anexo XI al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES ELECTRÓNICAS EUROPA, S.L.
NIF B50657907
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.671 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.541,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Set Sensor monitorización presión intracraneal

Presupuesto base de licitación
Importe 157.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 6 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 6 criterio 1- Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.410 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Sensores temperatura central

Presupuesto base de licitación
Importe 3.267 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 7 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 7 criterio 1 - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Sensores temperatura central

Presupuesto base de licitación
Importe 49.658,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 8 criterio 2 - Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 8 criterio 1 - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

3M ESPAÑA, S.L.
NIF B28078020
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.520,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos

Dirección Postal

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/06/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2 - 5ª
Planta
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2 - 5ª
Planta
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.aragon.es/-/tacpa


Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2 - 5ª
Planta
(50017) Zaragoza España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=guX1qFFP6bWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005892633 |  2020-367329 | Fri, 13 Nov 2020 10:16:45:200 CET 9843138274928137102504337361899447159UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=guX1qFFP6bWiEJrVRqloyA%3D%3D

